平成 27年 10月 27日

各      位

会 社 名  日立工機株式会社

代表者名  取締役社長 前原修身

（コード番号6581 東証第 1部）

問合せ先  広報戦略室長  宮根康徳

 (TEL．03－5783－0601）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成２７年９月３０日を基準日とする剰余金の配当（中間配

当）について、業績等の状況に鑑み、下記とすることを決定しましたのでお知らせします。

記

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

(平成27年7月28日公表)

基 準 日 平成27年 9月 30日 平成27年 9月 30日

１株当たり配当金 12円 未定

配当金総額 1,216百万円※ 未定

効力発生日 平成27年 11月 30日 －

配 当 原 資 利益剰余金 －

※平成27年 9月30日現在の発行済株式総数123,072,776株から自己株式数21､680,028株を減じた株式数101,392,748株に基づき計算

した額です。

２．理由

 当社は、経営環境の変化、将来の事業計画、業績、財務状況などを総合的に勘案するとともに、透明

性を高め、業績との連動性をより明確にすべく、連結配当性向３０～５０％を目安として、可能な限り

安定的な配当に努めております。中間配当につきましては、当期の業績推移および前期の配当実績等を

勘案し、１株あたり１２円（配当性向５３．２％）といたします。

なお、配当回数につきましては、平成２８年３月期より原則として年２回(基準日：９月３０日、

３月３１日)としております。

（ご参考）当期予想および実績(平成 28年 3月期)ならびに前期実績(平成 27年 3月期)

 １株当たり配当金

基準日 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期 末 合 計

配 当 予 想  － 未定 未定

当 期 実 績 － 12円

前 期 実 績

(平成 27年 3月期)

6円 6円 6円 6円 24円

以  上